
UCHWAŁA NR XXVI/114/21 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.1)) w związku z art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 2 pkt 1 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Przeworno i po uwzględnieniu jej stanowiska w sprawie petycji złożonych dnia                               
14 grudnia 2020 r. dotyczących podjęcia uchwały w zakresie uzyskania pisemnych gwarancji  Rządu RP od 
producentów szczepionek o odpowiedzialności za powikłania poszczepienne, Rada Gminy Przeworno uznaje 
petycje za niezasługujące na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycje o sposobie ich załatwienia 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przeworno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworno 

 
 

Kamil Kamiński 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

Id: 513E6389-167A-4AED-9222-256E850752BC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/114/21

Rady Gminy Przeworno

z dnia 26 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym

W dniu 14 grudnia 2020 r. na skrzynkę e-mail: sekretariat@przeworno.pl Urzędu Gminy Przeworno
wpłynęły dwukrotnie (o takiej samej treści) od tego samego Wnioskodawcy petycje w interesie publicznym
dotyczące podjęcia uchwały w zakresie uzyskania pisemnych gwarancji Rządu RP od producentów
szczepionek o odpowiedzialności za powikłania poszczepienne. Wnioskodawca wzywa w nich Radę Gminy
Przeworno do rozpatrzenia przedmiotowych petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w dalszej
ich części.

Zgodnie z zapisami § 118 pkt 2 Statutu Gminy Przeworno (Dz. Urz. Woj. Doln. 2003 r. Nr 120,
poz. 2159 zezm.), Przewodniczący Rady Gminy Przeworno przekazał petycję Wójtowi - celem zajęcia
stanowiska oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia
(załatwienia).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 19 lutego 2021 r. badając petycje
zapoznała się z pisemnym stanowiskiem Wójta Gminy Przeworno.

W toku prowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycje za niezasługujące na
pozytywne rozpatrzenie, wnioskując o ich nieuwzględnienie. Taką też treść stanowiska skierowała do Rady
Gminy Przeworno, podkreślając, co następuje.

Treść żądania zawartego w petycjach wykracza poza kompetencje i zadania samorządu gminnego.

Rada Gminy Przeworno nie jest władna, aby aktem prawa miejscowego (uchwałą) zabronić poddawania
obywateli (mieszkańców Gminy Przeworno) szczepieniom, uznając tym samym szczepienie przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2 za eksperyment naukowy, gdyż na mocy Rozporządzenia z dnia 27 lutego 2020 r.
w sprawie zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 (Dz.U. z 2020 r. poz. 325) do postępowania z powyższym
wirusem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń
i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 ze zm), która określa m.in. zasady i tryb
zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, w tym zasady i tryb rozpoznawania
i monitorowania sytuacji epidemiologicznej oraz podejmowania działań przeciwepidemicznych
i zapobiegawczych w celu unieszkodliwienia źródeł zakażenia, przecięcia dróg szerzenia się zakażeń i chorób
zakaźnych oraz uodpornienia osób podatnych na zakażenie oraz zadania organów administracji publicznej
w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.

Tym samym samorząd gminy Przeworno zobowiązany jest do stosowania się do aktów prawnych wydanych
na podstawie powyższych przepisów, a nie do kwestionowania zasadności występowania określonych wirusów
i wyboru sposobu postępowania z nimi.

Kwestie związane z rejestracją i dopuszczaniem do obrotu i bezpieczeństwem produktów leczniczych, w tym
szczepionek należą do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów
Biobójczych (URPL) oraz organów Unii Europejskiej, Komisji Europejskiej i Europejskiej Agencji Leków
(EMA).

Należy zauważyć, że składający petycje oczekuje wyrażenia przez Radę określonego stanowiska
o charakterze deklaracji ideowej wobec działań rządu RP, dotyczących szczepień przeciwko COVID-19.
W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwała w takim zakresie nie mieści się w ustawowych
kompetencjach organu stanowiącego JST.

Wobec powyższych ustaleń żądania zawarte w rozpatrywanych petycjach, w stosunku do samej Gminy
Przeworno, a tym samym do jej organu stanowiącego powinny zostać uznane za niezasługujące na pozytywne
rozpatrzenie i nie ich nieuwzględnienie.

Id: 513E6389-167A-4AED-9222-256E850752BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

